como persona física y/o como integrantes de una persona moral. 

El cálculo del monto máximo de incentivo se realizará por hectárea o fracción de la superficie elegible 
del predio, conforme a las cuotas por hectárea siguientes: 

Cuadro 2. Cuotas 

Estratos Cuota por hectárea 

Pequeño Productor $1,600.00 (MIL 
SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) 

Mediano Productor $1,000.00 (MIL PESOS 00/100 M.N.) 

Algunos productores podrán recibir incentivos equivalentes a más de 20 hectáreas, siempre y cuando 
el excedente sea por albaceazgo, tutela, patria potestad o cualquier otra figura de representación legal.

[...]

El cálculo del monto máximo de incentivo se realizará por hectárea o fracción de la superficie elegible 
del predio, conforme a la cuota por hectárea siguiente: 

Cuadro 4. Cuotas PIMAF y Productores indígenas 

Estrato Cuota por hectárea 

Pequeño Productor 
$1,600.00 (MIL SEISCIENTOS 

PESOS 00/100 M.N.) 

La Unidad Responsable, para la operación del Programa, destinará el 2.0 por ciento de su presupuesto 

asignado. Adicionalmente, sujeto a disponibilidad presupuestal, podrá destinar recursos para: 

A.      Incorporar predios de temporal de productores que cultiven maíz y frijol, incluido el sistema milpa, dando prioridad